
Progetto "Riviviamo i nostri borghi" (Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR n.
353/2019 ). Approvazione rendiconto.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 51 del 14-10-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al Sindaco Luigi
Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali (MiBAC) del 26 febbraio 2019 n. 113
concernente: “Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei
territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a
far data dal 24 agosto 2016, per l’anno finanziario2019”, che dispone che le suindicate risorse sono
pari ad € 2.000.000,00, ripartite sulla base dei criteri indicati nell’articolo 2 comma 1 dello stesso
decreto;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 6 giugno 2019, n. 353 concernente: “Approvazione
schema di Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività culturali – Regione Lazio per i
progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24
agosto 2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n.113.”

VISTO il suddetto Accordo sottoscritto in data 26 giugno 2019;

VISTA la determinazione della Regione Lazio,  Direzione Cultura e Politiche Giovanili, Area
Spettacolo dal Vivo del 20 giugno 2019 n. G08444 concernente: “D.G.R. 6 giugno 2019, n. 353 -
Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività culturali – Regione Lazio per i progetti di
attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto
2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n.113 - Approvazione Avviso Pubblico riservato ai
Comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti Comuni, con riferimento a iniziative da svolgere
in collaborazione con gli organismi finanziati nell'ambito del FUS per il Lazio”

VISTA la determinazione dirigenziale del 25 luglio 2019 n. G10127 con la quale si è proceduto alla
rettifica della suindicata determinazione n. G08444/2019;

VISTA la richiesta di finanziamento di € 23.000,00 inviata da questo Ente alla Regione Lazio con
nota prot. n. 3945 del 25/07/2019  per la realizzazione del progetto denominato “RIVIVIAMO I
NOSTRI BORGHI” per la realizzazione del quale è prevista una spesa complessiva di € 25.660,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 13/08/2019 ad oggetto “Contributo Regione
Lazio, Direzione Cultura e Politiche Giovanili, Area Spettacolo dal Vivo per manifestazioni avviso
Determinazione n. G010626 del 02/08/2019. Anticipo somme. Direttive”;

Visti gli atti di liquidazione appresso elencati:
N. 94 del 20/12/2019 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del <<cratere del terremoto>>. Liquidazione Associazione artistico
musicale Mediterraneo.”;



N. 40 del 27/07/2020 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019. Progetto "Riviviamo i
nostri borghi". Liquidazione fattura Paolo Diaz De Santillana per direzione artistica.”;
N.  41 del 27/07/2020 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019. Progetto "Riviviamo i
nostri borghi". Liquidazione fattura SIAE”;
N.  42 del 29/07/2020 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019. Progetto "Riviviamo i
nostri borghi". Liquidazione Foffi Maria.”;
N.  43 del 29/07/2020 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del <<cratere del terremoto>>. Liquidazione Kings srls”;
N. 44 del 06/08/2020 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del <<cratere del terremoto>>. Liquidazione Associazione Altra Scena”;
N. 56 del 09/10/2020 ad oggetto “Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR 353/2019 inerenti progetti di
spettacolo dal vivo nei comuni del <<cratere del terremoto>>. Liquidazione ditta Serypoint srl”;

Vista la documentazione contabile prodotta e depositata agli atti di questo Ufficio;

Ritenuto di dover approvare il rendiconto analitico delle spese sostenute, così come riportato in allegato alla
presente determinazione;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare, così come approva, il rendiconto delle spese sostenute dal Comune di Castel Sant’Angelo per2.
la realizzazione del progetto “RIVIVIAMO I NOSTRI BORGHI” (Decreto MiBACT n. 113/2019 e
DGR 353/2019) che, allegato alla presente determinazione, costituisce parte integrale e sostanziale della
stessa;
Di dare atto che le spese sostenute ammontano a complessivi € 8.332,46;3.
Di trasmettere  il presente atto alla Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili e Lazio4.
Creativo, Area Spettacolo dal Vivo, G.R. 44 06, spettacolodalvivo@regione.lazio.legalmail.it .

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei

mailto:cultura@regione.lazio.legalmail.it
mailto:cultura@regione.lazio.legalmail.it


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     8.332,46 sulla presente determinazione, ad oggetto “Progetto
"Riviviamo i nostri borghi" (Decreto MiBACT n. 113/2019 e DGR n. 353/2019 ). Approvazione
rendiconto.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 14-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
14-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 14-10-2020 al 29-10-2020 n. cron. 350 .

Lì, 14-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


